– Id, inquit C. Dexter, non facies. Noli fateri te magiæ Colchæ credere. Ridiculum est.

– Per Minervam! inquit Honoratus quid operæ perderem, si Pardalæ uiribus crederem?

– Me testem, inquit C. Dexter, talis fallaciæ fore recuso. Quod si uiribus Pardalæ credere uis, solus credas. Cum huic simulationi concedas, ego tamen domi legam. Sed, cum scire cupiam quem ad modum Pardalas te iuniorum faciat, eo Stolonem meum mittam, qui mihi hanc transfigurationem fideliter referat.

Ex tumulis iam profecturi sumus, cum dominus magistratibus Volsiniensibus petiuit ne aruspice Vibianum ante proximas Idus adprehendere iuberent. Necessarium enim sibi esse ut etiam minutatim cogitaret.

Quarto die postquam Volsiniis discessimus, apud Pardalan Honoratus honoratior fuit et frequentiores fuimus quam priore uice fuimus. Sic enim fama magi in ore omnium erat ut conuiuæ ad uocationem eius festinarent. Missus a domino, qui domi ut lectori uacaret manserat, ego oculos ridentes ad formosissimam Nonniam Paulinam inieci, quæ in inuidia apud amicam suam etiam erat. Neque autem subrisus continere poteram, quia senex pædagogus Heliodorus, ut dominus meus suaserat, eam comitatus est.

Senex tamen Paulinæ id consilium sibi odiosum haud facile ferebat ut quinquaginta annis iunior fieret. Immo Honoratus renouamen suum tamquam tristis fati in suos remedium æstimabat. Cena exacta, ad magicum artificium transire statuimus.

Sicut prius fecerunt, aulæa reducta posticam triclinii partem detexerunt et in

pouvoir transmettre ton patrimoine à des héritiers de ton sang. Quelle terrible tragédie.

– Tu te trompes Tiburce ! fit Honoratus en lui prenant les mains. Il me reste encore une solution, la formule de Médée. En me rendant plus jeune de quarante ou cinquante ans, Pardalas, qui me doit un service suite à mon jugement en sa faveur, quand j'étais juge en Cappadoce, me redonnera l'espoir de me remarier et d'avoir de nouveaux héritiers.

– Tu ne feras pas cela, sourit mon maître. Ne me dis pas que tu crois en cette magie colchidienne. C'est ridicule.

– Par Minerve ! Qu'ai-je à y perdre de croire aux pouvoirs de Pardalas ?

– Je refuserai de participer à cette sottise, fit mon maître. Si tu veux croire aux pouvoirs de Pardalas, crois-y seul. Pendant que tu te soumettras à cette comédie, je resterai lire chez moi. Mais, comme je suis curieux de savoir comment Pardalas fera pour te rajeunir, j'enverrai mon brave Stolon. Il me fera un fidèle rapport de cette métamorphose.

Nous allions quitter les tombeaux, lorsque mon maître demanda aux magistrats de Volsinies présents de ne pas donner l'autorisation d'arrêter l'aruspice Vibianus avant les prochaines Ides. Il lui fallait encore réfléchir à quelques détails.